
1 

 

    Značka smlouvy:            D1/1/OŠK/19 
 

DODATEK č. 1 

ke smlouvě o přepravě osob 

čj. 186/OŠK/18 
uzavřené podle § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále jen „Dodatek č. 1“) 
 

Část A 

Smluvní strany  

 

1. Dopravce: ČSAD Havířov a.s. 

U Stadionu 1654/8 

736 01 Havířov-Podlesí    

zastoupená:       Ing. Tomášem Vavříkem, MBA,   

       generálním ředitelem, předsedou představenstva 

kontaktní osoba:     Jana Svobodová, samostatný referent OD 

bankovní spojení:     Komerční banka a.s., Havířov    

číslo účtu:      1100 - 791/0100     

IČO:       45192081      

DIČ:        CZ45192081      

 

2. Objednatel:      statutární město Havířov 

       Svornosti 86/2   

       736 01 Havířov - Město    

zastoupeno:       PhDr. Pavlem Hamzou, vedoucím odboru 

       školství a kultury 

kontaktní osoba:  Lucie Gorecká, DiS., referent odboru školství  

  a kultury 

bankovní spojení:     Česka spořitelna, a.s., centrála v Praze 

číslo účtu:       27–1721604319/0800 (výdajový) 

         19-1721604319/0800 (příjmový) 

IČO:         00297488       

DIČ:           CZ00297488 

 

Část B 

     Identifikace původní smlouvy 

 

Smluvní strany uzavřely dne 25.10.2018 smlouvu o přepravě osob č. 186/OŠK/2018. Předmětem 

této smlouvy je závazek dopravce zabezpečit přepravu dětí jednotlivých základních škol v rámci 

projektu „Míčové hry“ do Sportovní haly Žákovská Havířov - Město za sjednaných podmínek                   

a závazek objednatele uhradit za přepravu sjednanou cenu ve stanovených lhůtách (dále jen 

„původní smlouva“). 

Část C 

Změna obsahu původní smlouvy 

 

1. Z důvodu navýšení minimální mzdy od 01.01.2019 dochází k úpravě ceny za dopravu a čekání 

řidiče. Výše minimální mzdy má přímý vliv na zaručenou mzdu řidičů autobusů určenou             

5. skupinou prací stanovenou v Nařízení vlády. Smluvní strany se v souvislosti s touto změnou 

dohodly na změně Článku IV původní smlouvy.  

 



2 

 

2. Mění se ustanovení Článku IV, Ceny a platební podmínky, odst. 1. původní smlouvy, který nově 

zní:  

„Od 01.01.2019 je cena přepravy za ujetý 1 km stanovena dohodou smluvních stran na  

29 Kč/km. Cena náhrady za čekání je 175 Kč/1 hod. + DPH.“ 

 

3. Ruší se Příloha č. 1 původní smlouvy. 

 

Část D  

Závěrečná ustanovení 

 

1. Ostatní ujednání původní smlouvy se nemění a Dodatek č. 1 je nedílnou součástí původní 

smlouvy. 

 
2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly a že byl 

uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně                       
a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím 
obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 
3. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž  po 2 obdrží každá 

smluvní strana.  
 
4. Dopravce bere na vědomí, že tento Dodatek č. 1  bude veden v evidenci smluv Magistrátu města 

Havířova. Dopravce prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní 
tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek. 

 
5. Tento Dodatek č. 1 bude uveřejněn v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon                   
o registru smluv).  

 
6. Smluvní strany se dohodly, že objednatel, jako osoba uvedená v  § 2 odst. 1 zákona o registru 

smluv, zajistí zveřejnění tohoto Dodatku č. 1 nejpozději do 15 dnů ode dne podpisu tohoto 
Dodatku č. 1 smluvní stranou, která jej podepisuje jako druhá v pořadí.  

 
7. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvní stranou, která ho podepisuje 

jako druhá v pořadí, tj. dnem uzavření. Účinnosti tento Dodatek č. 1 nabývá dnem uveřejnění 

v Registru smluv. 

 

v Havířově 15.02.2019    v Havířově 31.01.2019 

 

za statutární město Havířov    za ČSAD Havířov a.s.  

 

 

 

 

.................................................   .......................................................................... 

PhDr. Pavel Hamza, v.r.     Ing. Tomáš Vavřík, MBA, v.r. 

vedoucí odboru školství a kultury    předseda představenstva 

 

 

 

Za správnost:   Lucie Gorecká, DiS., referent odboru školství a kultury 

V Havířově:   15.02.2019 


